



Poznań, 14.07.2023 r.

ADZP-381-48/23

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego w przedmiocie: „**Sukcesywna dostawa immunoglobulinum humanum**” – znak sprawy **ADZP-381-48/23**.

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 1:** Pytania do wzoru umowy: Do §1 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §1 ust. 4, poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §1 ust. 4 jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.

**Odpowiedź:** Uwzględniając fakt, iż zadane pytanie pomimo zastosowania formy pytania w istocie nie jest pytaniem, a prośbą negocjowania z Zamawiającym zmiany treści postanowień umownych. W takim stanie rzeczy Zamawiający nie zgadza się na zmianę treści tych postanowień objętych Państwa prośbą.

**Pytanie nr 2:** Do §1 ust. 5 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie minimalnego gwarantowanego zakresu zrealizowania umowy do wartości minimum 75%?

**Odpowiedź:** Uwzględniając fakt, iż zadane pytanie pomimo zastosowania formy pytania w istocie nie jest pytaniem, a prośbą negocjowania z Zamawiającym zmiany treści postanowień umownych. W takim stanie rzeczy Zamawiający nie zgadza się na zmianę treści tych postanowień objętych Państwa prośbą.

**Pytanie nr 3:** Do §4 ust. 12 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 50% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust. 1 wzoru umowy? Wyjaśniamy, że możliwość taka została przewidziana w art. 455 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2021 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021, poz. 1129). Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §4 ust. 12 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jak i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

**Odpowiedź:** Uwzględniając fakt, iż zadane pytanie pomimo zastosowania formy pytania w istocie nie jest pytaniem, a prośbą negocjowania z Zamawiającym zmiany

**treści postanowień umownych. W takim stanie rzeczy Zamawiający nie zgadza się na zmianę treści tych postanowień objętych Państwa prośbą.**

**Pytanie nr 4:** Do §6 pkt 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej za opóźnienie w realizacji dostawy do wysokości 1% wartości niedostarczonego asortymentu za każdy dzień opóźnienia? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 14,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 1825% w skali roku ( $5\% \times 365$  dni) za opóźnienie świadczenia

**Odpowiedź:** Uwzględniając fakt, iż zadane pytanie pomimo zastosowania formy pytania w istocie nie jest pytaniem, a prośbą negocjowania z Zamawiającym zmiany treści postanowień umownych. W takim stanie rzeczy Zamawiający nie zgadza się na zmianę treści tych postanowień objętych Państwa prośbą.

**Pytanie nr 5:** Do §8 ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 6:** Do §9 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów: „pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny, a możliwość jej potrącenia będzie uzasadniona aktualnymi oraz powszechnie obowiązującymi normami prawnymi.”.

**Odpowiedź:** Uwzględniając fakt, iż zadane pytanie pomimo zastosowania formy pytania w istocie nie jest pytaniem, a prośbą negocjowania z Zamawiającym zmiany treści postanowień umownych. W takim stanie rzeczy Zamawiający nie zgadza się na zmianę treści tych postanowień objętych Państwa prośbą.

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora  
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych  
/ - / Marek Dakowski

Sprawę prowadzi: Katarzyna Królska, tel. +48 61 61 62 559, [katarzyna.krolska@szoz.pl](mailto:katarzyna.krolska@szoz.pl), [zampub@szoz.pl](mailto:zampub@szoz.pl)